Договор №_____-__
о благотворительной помощи

«​​____» ____________ 20__ года

г. Москва

Благотворительный Региональный Общественный Фонд содействия образованию, культуре, спорту и туризму «Перспектива», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Председателя Совета Фонда Сердобинцевой Евгении Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________ в дальнейшем именуем__ «___________», в лице __________________________________________________________________________
действующ___, на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является благотворительная помощь, оказываемая Фондом в рамках благотворительной программы «Содействие» на поддержку деятельности в сфере образования, культуры, просвещения, духовного развития личности, физической культуры и массового спорта, в том числе: содействие защите детства, финансовая поддержка __________ с целью совершенствования его материально-технической базы, проведения экспериментальной работы, поощрения детей за успехи, достигнутые ими в процессе учебной и внеурочной деятельности, обеспечения безопасности учащихся, воспитанников и сотрудников, благотворительная помощь и социальная защита сотрудников ____________, улучшение материального положения малообеспеченных, поддержка деятельности спортивных секций и клубов.

2. Обязательства сторон

2.1. Фонд обязуется оказывать благотворительную помощь ____________ в пределах имеющихся финансовых средств в форме:

-оказания благотворительной помощи педагогам и сотрудникам __________ и иным лицам, способствующим решению уставных задач ______________;

-оплаты расходов на обеспечение безопасности детей и сотрудников ______________;

-финансовой поддержки мероприятий (олимпиад, конкурсов, вечеров, соревнований и т.д.) проводимых ________________;

-оплаты в наличной и безналичной форме расходов _______________ по приобретению оборудования, мебели, ремонту помещений, а также других расходов, не противоречащих Уставу Фонда и действующему законодательству;

Фонд оказывает Благотворительную помощь ______________, виды, объем, и сроки которой устанавливаются в соответствии с письменными обращениями Попечительского совета _______________, данными в них рекомендациями, и в установленном законом порядке.

2.2. __________________ обязуется:
-использовать благотворительную помощь Фонда строго по назначению, предоставлять необходимую документацию о целевом расходовании выделенных денежных средств;

-проводить информационно-разъяснительную работу среди сотрудников, родителей учащихся и общественности о деятельности Фонда;

-содействовать Фонду в привлечении родителей и общественности к участию в благотворительной программе «Содействие» и деятельности Фонда в целом;

-не предпринимать действий, которые могут нанести ущерб репутации Фонда;

-предоставлять Фонду всю необходимую информацию, связанную с выполнением его обязанностей, предусмотренных п.2.1.

3. Сроки действия договора

Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 20__ года. Срок действия Договора автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не заявит о своем желании его расторгнуть.

3.2. Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон или по инициативе любой из Сторон, в случае нарушения другой Стороной своих договорных обязательств. Сторона, по инициативе которой осуществляется расторжение Договора, уведомляет в письменном виде другую Сторону о своем намерении. Договор считается расторгнутым через 10 дней после отправки такого уведомления.

4. Ответственность сторон

За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Фонд и _________ несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим договором.
5. Адреса и реквизиты сторон

Благотворительный Региональный

___________________

Общественный Фонд содействия

            ___________________

образованию, культуре, спорту и

туризму «Перспектива»

115093, Москва,

           ______________________

ул. Большая Серпуховская, д.44, оф.19

           ______________________
ИНН 7705155430, КПП 770501001,
р/с № 40703810900000001913,

в Филиал «Центральный» в Банке ВТБ (ПАО) г.Москвы,

к/с 30101810145250000411,

БИК 044525411,

ОКПО 47241001,

ОКВЭД 91.33

Председатель Совета Фонда

          ___________________
______________

          ____________________

Сердобинцева Е.С.